ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по экономической политике, инвестициям,

промышленности и предпринимательству

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.11.2013  № 18

О проекте закона Ярославской области

«Об областном бюджете на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

в части областных целевых программ

Рассмотрев проект закона Ярославской области «Об областном бюдже-

те на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в части областных

целевых программ, комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти о деятельности в 2013 году ОАО «Аэропорт «Туношна».

2. Предложить Правительству Ярославской области:

1) провести с руководством топливозаправочного комплекса «ООО

«Славнефть Туношна» переговоры о сбалансированности тарифной полити-

ки на услуги по авиатопливообеспечению;

2) провести рабочее совещание совместно с мэрией города Ярославля и

руководством ОАО «Аэропорт «Туношна» о размещении дорожных указате-

лей аэропорта.

3. Рекомендовать совету директоров ОАО «Аэропорт «Туношна» акти-

визировать рекламную деятельность.

4. Считать необходимым:

1) в рамках областной целевой программы «Стимулирование инвести-

ционной деятельности в Ярославской области» на 2012-2014 годы увеличить

на 2014год бюджетные ассигнования на взнос в уставной капитал ОАО

«Аэропорт «Туношна» в части совершенствования системы управления пер-

соналом, подготовки кадрового резерва в сумме 16,7 млн. рублей;

2) продолжить работу по изысканию финансовых средств для выпол-

нения первоочередных мероприятий по развитию ОАО «Аэропорт «Тунош-

на»;

3) в рамках областной целевой программы развития субъектов малого и

среднего предпринимательства Ярославской области на 2013 - 2015 годы

увеличить объем финансирования на 2014 год на развитие системы финансо-

вой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 17,85

млн. рублей.

consultantplus://offline/ref=6CE6ED321AACB3FCB9A767C54A0A571087D23EF8319E993859689D6DFC6D5D2AC5C09EC77AA64ABDEDFC3B37o8E
consultantplus://offline/ref=6CE6ED321AACB3FCB9A767C54A0A571087D23EF8319E993859689D6DFC6D5D2AC5C09EC77AA64ABDEDFC3B37o8E
consultantplus://offline/ref=6CE6ED321AACB3FCB9A767C54A0A571087D23EF8319E993859689D6DFC6D5D2AC5C09EC77AA64ABDEDFC3B37o8E

5. Включить в план работы комитета Ярославской областной Думы по

экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринима-

тельству вопросы о стратегии развития ОАО «Аэропорт «Туношна» на 2014-

2017 годы и о разработке областной целевой программы «Развитие аэропорта

«Туношна».

6. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной

Думы по бюджету, налогам и финансам, Правительство Ярославской обла-

сти, мэрию города Ярославля и ОАО «Аэропорт «Туношна».

Председатель комитета                                                                   А.Н. Кучменко